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Pasqyra e Pozicionit Financiar {Bilanci)

Nr

AKTI!IVET

2017

Aktivet Afatshkurtra

P _Aktivet monetare

5,400.00

1 Banka

5,400.00

2 Arka

P Investime

1 Né fituj pronésie fs njésive ekonomike brenda grupit

2 Aksionef e veta

3 Te tjera Financiare

P T& drejta t& arkétueshme

1,233.00

Nga aktiviteti | shirytézimit

Nga njgsite ekonomike brenda grupit

Nga njésite ekonomike ku ka interesa plesémargse

76 tjera Tvsh

h M-

Kapital i nénshkruar i papaguar

P inventarst

Léndé e pard dhe materials t& konsumueshme

Prodhime né proces dhe glysémprodukte

Produlde t¢ gatshme

Mailra

Altive Biologjike (Gjé e - gjallé né rrifie e majmen)

AAGJM té mbajtura per shitie

~NH o sl n]a

FParapagime pér inventar

P Shpenzime t& shtyra

P Té arkétueshme hga t& ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

12,800.00

Aktivet Afatgjata

P Aktive financiare

1 Tityj pronésie na nigsité ekonomike brenda grupit

Tityj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie _né njésits ekonomike ku ka interesa piesémarrese

Tituj t6 huadhenies né njésité ekonomike ku ka interesa piessmarmése

Tituj t& tiers & mbajtur si aldive afatgiata

L= X4 - [ 2] PO

Tituf 6 fjerd t& huadhenies

P Aktivet materiale

6,167.00

Toka dhe ndértesa

Impiante dhe makineri

T¢ tera Instalime dhe pajisie

6,167.00

B -

Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

A\

Ativet biclogjike

P Aktive jo materiale:

1 Koncesione,patents licenca, marka tregtareté drejta dhe aktive t& ngjashme

2 Emyii Mire

3 Parapagime pér AAJM

Aktive tatimore té shtyra

\i\4

Kapltali i nénshkruar i papaguar

TOTAL! AKTIVEVE AFATGJATA

8,167.00

AKTIVE TOTALE

18,967.00




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

DETYRIMET DHE KAPITALI

2017

P Detyrime afatshkurtra:

57,904.00

Titujt e huamarries

Detyrime ndaj institucioneve & kredisg

Arkétime né avance pér porosi

T& pagueshme per aktivitetin e shirytézimit

Déftesa té pagueshme

Té pagueshme ndaj njgsive ekonomike brenda grupit

T¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Sl o] Rl Lol ] NN P TCY N

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe Sigurimeve shogérore/shéndetsore

Té pagueshme per detyrimet tatimore

Té pagueshme PEr shpenzime t& konstatuara

Té ardhura t& shtyra

Provizione

v (viv]y

Totali i Detyrimeve afatshkurfera

57.904.00

Detyrime afatgjata:

132,145.00

Titujt e huamarries

Deltynime ndaj institucioneve té kredise

Arkétimet né avanod PEr porosi

T€ pagueshme pér akiivitetin e shirytézimit

Déftesa 16 pagueshme

Te pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

7€ pagueshme ndaj njésive ekonomike ky ka interesa pjesémarrsse

2ed el T Eeod [6:7 NN Y FROY BN

T¢ tjera & pagueshme

132,145.00

T& pagueshme pér shpenzime t& konstatuara

\\d\4

T& ardhura t& shtyra

Provizione:

1 Provizione PEr pensionet

2__ Provizione # tiera

v

Detyrime tatimore ti shtyra

Totali i Detyrimeve afatgjata

132,145.00

DETYRIMET TOTALE

190,049.00

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i Nénshkruar

100,000.00

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivlerésimi

vvvVvy

Rezerva té tiera

1 __Rezerva ligjore

2 _Rezerva statutore

SEEREEEEERERE

3 _Rezerva té tiera INVESTIME

Fitimi | pashpérndars

Vv

Fitim / Humbja e Vitit

271,082.00

Totali i Kapitalit

171.082.00

L[] ]

TOTALlI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

18.967.00




Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shirytézimit te kiasifikuara Sipas natyres

-

Pershkrimi i Elementeve

2017

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

Ndryshimi n& inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces

Puna e kryer nga hjésia ekotromike dhe e kapitalizuar

VVVY;’

Té ardhura té tjera t& shirytézimit

v

Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme

6,167.00

1 Lénda e pars dhe Mmateriale té konsumueshme

6,167.00

2 T8 ljera shpenzime

Shpenzime t& personelit

264,915.00

1_Paga dhe shperblime

235,239.00

2 Shpenzime t& sigurimeve shogérore/shéndetsore {paragitur vecmas

29,676.00

nga shpenzimet pér pensionet)

3 Taksa Bashkie

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi te shtyera

yvy

Shpenzime ti tiera shfrytézimi

T& ardhura t& tjera

T8 ardhura nga njasite ekonomike ku ka interesa piesémarrgse (paraqitur
veginas i€ ardhurat nga njésits ekonomike brenda grupit)

Te ardhurs nga investimet dhe huate e tiera pjesé e aktiveve afalgiata
{paragitur vegmas te ardhurat nga njssité ekonomike brenda grupit)

3 Interesa t& arkstueshem dhe ta ardhura ¢ tiera t¢ ngjashme (paragitur
vegmas t¢ ardhurat nga njssite ekonomike brenda grupit)

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

Shpenzime inferesi dhe shpenzime 6 ngjashme (paragitur vegmas
shpenzimet pér ty paguar tek njsité ekonomike brenda grupit}

2 Shpenzime t& fera financiara

Pjesa s fitimithumbjes nga pjesémarrjet

Fitimi/Humbja para tatimit

271,682.00

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

1_Shpenzimi aftual j tatimit mbi fitimin

2 _Shpenzimi | tatim ftimit e shtyré

3 Fesa e tatim fitimit 15 plesémanieve

Fitimi/Humbja e vitit

271,082.00

Fil'jmi!Humbja pér:

Pranarét e njésisé ekonomike memé

interesat jo-kontrofiuese




Pasqyra e Fiuksit te Mjeteve Monetare
(metoda direkte)

2017

Fluksi | Mjeteve Monetare ngal{pérdorur ng) aktivitetin e shfrytézimit

T¢ arkétuara nga te drejiat e arketueshme

7€ paguara par detyrimet @ pagueshme dhe detyrimet naaj punonjésve

Pagesa té tiera inventar

Mjete monetare ta gjeneruara nga aktiviteti i shfryt&zimit

Interes i paguar

Tatim fitimi i paguar

Mjete monetare neto ngaf(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fluksi | Mjeteve Monetare nga/{pérdorur n&) aktivitetin e investimit

Parta neto t& pérdorura PEr blerfen e filialove

Para nelo t& arketuara nga shitja e flialeve

Pagesa p&r blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arkétime nga Shilfa e aktiveve afatgjata mateniafe

Pagesa pér blerjen e in vestimeve t& tjiera

Arkétime nga shitja e investimeve f& Yera

Dividente te arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi ; Kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve t6 pérdorura si kolateral

Hua & arketuara

Pagesa e kostove & transaksionit & fidhen me Kredité dhe huata

Riblerje e aksioneve te vefa

Pagesa e aksioneve t& pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve t& girasé financiare

Interes i paguar

Dividends te paguar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Rritje/(r&nie} neto n& mjete monetare dhe ekuivalenté tu mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalents té mjeteve monetare mé 1 Janar

Efekti i luhatieve 16 kursit Ie kémbimit t& mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalents tg mjeteve monetare mé 31 dhjetor




Pasqyra e Ndryshimeve na Kapitalin Neto

Kapitali i nénshkrmﬁr

Primi i lidhur me

kapitalin

Rezerva Rivlerésimi

Rezerva Ligjore

Rezerva Statutore

Rezerva t& tjera

Fitimet ¢
Pashpérndara

Fitim / Humbja ¢

vitit

Totali

Kontrollues

Interesa Jo-

Totali

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2014

Elelai i ndryshimeve né politikat kontabel

Pozicioni financiar § rideklaruar mé 1
janar 2016

Té ardhura totale gjithépErfshirase per
yitin:

Fitimi / Humbja e vitit

T& ardhura t¢ tjera giithépérfshirése:

Tatali i ¢€ ardhura giith#pérfshirise
pEr vitin:

Transaksionet me pronarét e njésisi

ckonomike té njohura direkt ni kapital:

Emetimi j kapitalit t& nenshkrnar

Dividendé t¢ paguar

Totali | transaksioneve me prenarét e

njiésisé ckonomike

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 31
dhjetor 2016

Pozicionl financisr i rideklaruar mé 1
janar 2017

Totali | t& ardhura glithéperfshirase
BEr ¥itin:

Fitimi / Humbja e vitit

Té ardhura ¢F tjera gjithépErfshirse:

Té ardhura totale glithép&rfshirdse pér
vitin:

Transaksionet me pronarét o nj@sisi

ekonomike t¢ njohura direkt ng kapital:

Emetimi i kapitalit #& nenshkruar

Dividenda 1 paguar

Totali i transaksioneve me pronarét e
njksisé ekonomile

Pozicloni financiar mé 31 dhjetor 2017




